

نیبکت

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس:
وزیر آموزش و پرورش
یکشنبه به مجلس می‌آید



یکشنبه وزیر آموزش و پرورش با شرکت در کمیسیون آموزش به موارد مطرح شده در طرح استیضاح پاسخ می‌دهد. سیدحمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره فرجام طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش با امضای ۵۷ نماینده به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی ارائه شده است. وی به فارس اظهار داشت: قرار است روز یکشنبه وزیر آموزش و پرورش در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شرکت کرده و درباره ۲۰ بند مطرح شده در طرح استیضاح که شامل مشکلات آموزش و پرورش است، به اعضای کمیسیون پاسخ دهد.

■ ■ ■

بدهی ۴ هزار و ۵۰۰ میلیاردی دولت به فرهنگیان

مطالبات فرهنگیان از سال ۱۳۸۲ تاکنون حدود ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. سیدمحمد طبعایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش درباره آخرین وضعیت معوقات فرهنگیان به‌فارس اظهار داشت: مطالباتی مربوط به پرسنل و بخش غیر پرسنی وجود دارد که آموزش‌وپرورش را آزار می‌دهد. وی با بیان اینکه در آخرین مرحله از پیگیری‌ها برای برنامه ششم توسعه یک پیشنهاد ارائه شد اما متأسفانه آن هم در لایحه وجود ندارد، نشان‌ترن کرد: همه‌ساله مطالبات تأییدشده‌ای را که توسط ذی‌حساب، وزارت اقتصاد و سازمان مدیریت وجود دارد گزارش می‌دهیم تا در بودجه سال آینده آموزش‌وپرورش وارد شود، اما متأسفانه به دلیل تنگناهای مالی مرتب این موارد از بودجه خط می‌خورد. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش درباره رقم دقیق مطالبات فرهنگیان گفت: اگر بخواهیم تمام مطالبات فرهنگیان ام‌عز پرسنی و غیرپرسنی‌ای و از سال ۱۳۸۲ تاکنون را پرداخت کنیم حدود ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیاز است اما مطالبات پرسنی فقط ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

■ ■ ■

اجرای طرح «سرباز طلبه» در آموزش‌وپرورش

دبیر ستاد همکاری حوزه‌های علمیه و آموزش‌وپرورش از اجرای طرح سرباز طلبه در آموزش‌پرورش خبر داد. به گزارش اسپنا، حجت‌الاسلام مجتبیی ملکی، دبیر ستاد همکاری حوزه‌های علمیه و آموزش‌وپرورش با اعلام این خبر اظهار داشت: طرح استفاده از سرباز طلبه از امسال در آموزش‌وپرورش با سهمیه ۵۰۰ نفر اجرا می‌شود. دبیر ستاد همکاری حوزه‌های علمیه و آموزش‌وپرورش با اشاره به تأکید رهبر انقلاب درباره ضرورت همکاری حوزه و آموزش‌وپرورش، از مدیران حوزه‌های علمیه خواست برای این منظور همکاری لازم را انجام دهند. وی عنایت ویژه به دانش‌آموزان آینده‌ساز را یکی از اولویت‌های حوزویان خواند و از آنها خواست در فعالیت‌های تبلیغی، فرهنگی و مشاوره‌ای، این قشر را در اولویت کار خود قرار دهند.

فناوری

برگزاری فستیوال «جایزه بزرگ اختراعات ایران ۲۰۱۶»

فستیوال جایزه بزرگ اختراعات ایران با هدف تولید و تجاری‌سازی اختراعات کشور و با حضور بیش از ۲ هزار مخترع در تاریخ ۲۸ و ۲۹ مرداد ماه سال جاری برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، این فستیوال بین‌المللی با حضور بیش از ۲ هزار مخترع، متخصص و سرمایه‌گذار و با حمایت سازمان‌ها و ارگان‌های علمی و فناوری کشور پایه‌گذاری شد. فرآیند اصلی (جایزه‌بزرگ) در سال ۲۰۱۱ با ایده مهندس پیمان سرحدی، مخترع مطرح جهان توسعه نشریه تایمز آمریکا ارائه شده و پس از ۳ سال مطالعه و بررسی در سال ۲۰۱۴ با مطالعه‌ای تحت عنوان «دهکده دانایی و خانه‌های تکنولوژی» در کنفرانس جهانی مدیریت تکنولوژی در کشور آمریکا مورد پسند صاحب‌نظران تکنولوژی جهان قرار گرفت و پس از آن با یک برنامه ۱۰ ساله آغاز به‌کار کرد. این فستیوال تنها یک مراسم بزرگداشت نیست بلکه یک بورس به طور کلی تازه با هدف تولید و تجاری‌سازی اختراعات است. دست‌اندرکاران این فستیوال قصد دارند با برگزاری این برنامه بتوانند راهگشای حل موضوعات تجاری‌سازی اختراعات در ایران باشند.

گروه اجتماعی: شکاف طبقاتی این

روزها در بحث آموزش پررنگ‌تر از سایر بخش‌ها نمود پیدا کرده است، انواع مدارس با عناوین گوناگون و ردیفی از برنامه‌های آموزشی متنوع با دریافت پول دانش‌آموز گزینش می‌کنند. انواع دانشگاه‌ها در رشته‌ها و دوره‌های تحصیلی متعدد نیز با دریافت پول دانشجو می‌پذیرند.

ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها در کشور ۹۵، ۷۵۰ هزار و ۲۶۹ نفر است که حدود ۱۳۹ هزار و ۵۰۷ ظرفیت در کشور سال ۹۵ به دوره‌های روزانه (بدون شهریه) و حدود ۶۲۰ هزار و ۵۵۵ ظرفیت نیز به دوره‌های تحصیلی با دریافت شهریه اختصاص دارد. این در حالی است که پذیرش دانشگاه‌ها

در دوره‌های روزانه محدود است و طبق اعلام مدیران سازمان سنجش هم‌اکنون ۱۵ درصد کل دانشجویان در دانشگاه‌های دولتی تحصیل کرده و شهریه‌ای پرداخت نمی‌کنند اما از آنجایی که دانشگاه‌ها برای اداره خود با مشکلات متعددی مواجه هستند طرحی برای گسترش پذیرش دانشجو در رشته‌های روزانه وجود ندارد. به گزارش تسنیم، دانشگاه‌های گوناگون با راه‌اندازی رشته‌های تحصیلی از مقطع کاردانی تا کارشناسی ارشد با دریافت شهریه اقدام به جذب دانشجو می‌کنند که بخشی از این ظرفیت‌ها به جذب دانشجو بدون کنکور و براساس سوابق تحصیلی اختصاص دارد.

■ **ورود پولی به دانشگاه**

با توجه به وضعیت جذب دانشجو در کنکور سال ۹۵ در گروه‌های آزمایشی گوناگون در

جوانان

گروه اجتماعی: شصت و چهارمین جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان در غیبت وزیر ورزش و جوانان و با دستور جلسه ارائه گزارش آسیب‌های اجتماعی به‌رگزار شد. به گزارش مهر، شصت و چهارمین جلسه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان در حالی تشکیل شد که برای دومین جلسه متوالی وزیر ورزش و جوانان در آن حاضر نشد. مجید روستا به عنوان نماینده وزارت راه‌وشهرسازی در این جلسه به ارائه گزارشی درباره سکونتگاه‌های غیررسمی پرداخت و یادآور شد: بسیاری از جوانان ساکن در حاشیه پایتخت برای پیدا کردن کار مهاجرت کرده‌اند و این موضوع تناسب جمعیتی در شهرهای اطراف را به هم زده است، روستا در ادامه به آسیب‌های

ظرفیت کنکور ۷۵۰ هزار نفر است که ۶۲۰ هزار نفر با پول وارد دانشگاه‌ها می‌شوند!

کفه سنگین دانشگاه‌های پولی

مقایسه ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها در رشته پورطرفدار علوم تجربی در یک نگاه

دوره	ظرفیت‌رشته‌های تحصیلی		جمع
	با اعمال نمره آزمون و سوابق تحصیلی	منحصرا با اعمال سوابق تحصیلی	
روزانه	۴۱۰۸۴	۶۷۹۲	۴۷۸۷۶
نوبت‌دوم(شبانه)	۴۵۵۰	۳۱۳۳	۷۶۸۳
پردیس خودگردان	۱۹۸۲	-	۱۹۸۲
ظرفیت مازاد	۶۷۷	-	۶۷۷
مجازی(الکترونیکی)دانشگاه‌های دولتی	۳۶	-	۳۶
سهمیه‌مناطق محروم	۱۰۱	۱۹	۱۲۰
دانشگاه‌هاومؤسسات غیرانتفاعی	۶۹۰۳	۲۱۹۰۱	۲۸۸۰۴
مجازی(الکترونیکی)مؤسسات غیرانتفاعی	۳۶	۲۱۶	۲۵۲
دانشگاه‌پیام‌نور	۹۱۳۴	۵۸۹۰۸	۶۸۰۴۲
جمع کل	۶۴۵۰۳	۹۰۹۶۹	۱۵۵۴۷۲

رشته ریاضی ۴۹ هزار و ۸۴۵ نفر در دوره‌های ۱۹ هزار و ۲۵۲ نفر است.

روزانه پذیرش می‌شوند و سهم پذیرش در سایر دانشگاه‌های پولی ۲۰۳ هزار ۱۹۷ نفر است. همچنین در گروه تجربی نیز سهمیه دوره روزانه ۴۷ هزارو ۸۷۶ نفر و سهم پذیرش در دانشگاه‌های پولی ۱۰۷ هزار و ۴۷۶ نفر است. در گروه علوم انسانی نیز سهم دوره‌های روزانه ۲۴ هزار و ۴۲۰ نفر و سهم پذیرش در دانشگاه‌های پولی ۲۷۴ هزار و ۵۲۷ نفر اعلام شده است. در گروه زبان انگلیسی ۳ هزار و ۷۶۷ نفر در دوره روزانه پذیرش می‌شوند و سهم پذیرش در دانشگاه‌های پولی

رشته ریاضی ۴۹ هزار و ۸۴۵ نفر در دوره‌های روزانه پذیرش می‌شوند و سهم پذیرش در سایر دانشگاه‌های پولی ۲۰۳ هزار ۱۹۷ نفر است. همچنین در گروه تجربی نیز سهمیه دوره روزانه ۴۷ هزارو ۸۷۶ نفر و سهم پذیرش در دانشگاه‌های پولی ۱۰۷ هزار و ۴۷۶ نفر است. در گروه علوم انسانی نیز سهم دوره‌های روزانه ۲۴ هزار و ۴۲۰ نفر و سهم پذیرش در دانشگاه‌های پولی ۲۷۴ هزار و ۵۲۷ نفر اعلام شده است. در گروه زبان انگلیسی ۳ هزار و ۷۶۷ نفر در دوره روزانه پذیرش می‌شوند و سهم پذیرش در دانشگاه‌های پولی

■ ■ ■

غیبت وزیر جوانان در جلسه ساماندهی امور جوانان!

وزارت بهداشت با انتقاد از عملکرد دولت‌ها در موضوع رفاه اجتماعی خاطر‌نشان کرد، باید شرایط زندگی روزانه مردم را بهبود ببخشیم، زیرا طی چند دهه گذشته شرایط زندگی مردم براساس شاخص‌های گوناگون سخت‌تر شده است.
سیاری تأکید کرد: در حال حاضر ۳۰ درصد مردم کشور گرسنه‌اند و نان خوردن ندارند که این آمار را وزارت رفاه هم تأیید می‌کند. همچنین آمار تماس‌های جنسی در میان دانش‌آموزان که از سوی معاون وزیر بهداشت مطرح شد، با انتقاداتی از سوی برخی اعضای ستاد مواجه شد.

■ ■ ■

معاون سازمان حج و زیارت اعلام کرد

ثبت‌نام ۵۵ هزار زائر برای راهپیمایی اربعین

زیارت
گروه اجتماعی: ۵۵ هزار نفر در سامانه سماح برای راهپیمایی اربعین و دریافت روادید ثبت‌نام کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری دانشجو، حمید محمدی معاون حج، عمره و عتبات سازمان حج و زیارت درباره آخرین وضعیت ثبت‌نام زائران برای دریافت روادید در حضور راهپیمایی اربعین گفت: ۵۵ هزار نفر در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. وی درباره پیش‌بینی حضور زائران در اربعین امسال افزود: پیش‌بینی ما حضور بیش از ۲۰ میلیون زائر در عراق و در مراسم روز اربعین است. محمدی با

سلامت

گروه اجتماعی: موضوع تجمیع بیمه‌ها دعوی وزارت بهداشت و رفاه یا موضوعی شخصی نیست، بلکه بیمه به عنوان یک صنعت مطرح است اما در دولت درباره تجمیع بیمه‌ها روبریاستی وجود دارد. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در نشست بااستاندار، مجمع نمایندگان و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی استان کرمان با اشاره به لزوم تجمیع بیمه‌ها اظهار داشت: فردی که کار می‌کند خودش هم باید اختیار خرج کردن آن را داشته باشد و نمی‌شود اعتبارات ما نزد نهاد دیگری باشد و ما هزینه کنیم. این مشکل سال‌هاست که در کشور وجود اما در دولت هم درباره تجمیع بیمه‌ها روبریاستی وجود دارد و من این موضوع را به خاطر خودم یا تیم وزارت بهداشت مطرح نمی‌کنم. هاشمی با بیان اینکه درباره بیمه‌ها رنج زیادی کشیدیم، افزود: بحث، دعوی وزارت بهداشت و رفاه یا دعوی شخصی نیست، بلکه بیمه، علم و صنعت است و باید با توجه به تجربیات موفق کشورهای گوناگون، راه صحیح را در پیش گرفت.

■ **لایحه برای نجات بیمه‌ها**

وزیر بهداشت از ارائه لایحه اصلاحیه بودجه

ارزنجیانه‌ی

انسانی و پس از آن گروه علوم ریاضی

مشهود است. بر این اساس روند حاکم برنظام آموزش و پرورش و آموزش عالی از حرکت در مسیر دریافت هزینه‌های آموزش از متقاضیان حکایت دارد، روندی که گسترش آن می‌تواند سوالاتی را در بحث عدالت آموزشی مطرح کند و اینکه در چنین نظامی اقشار ضعیف جامعه تا چه اندازه امکان رقابت و دستیابی به مدارج بالای علمی را دارند؟

■ **سه چهارم ظرفیت‌ها پولی است**

در عین حال آمار کلی پذیرش در کنکور ۹۵ نشان می‌دهد با توجه به سهمیه مناطق محروم و دوره روزانه که تنها دوره‌هایی هستند که پذیرش در آنها بدون هزینه است و با توجه به شرایط دانشگاه

فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، بیش از چهارپنجم ظرفیت به شهریه‌ای‌ها اختصاص دارد. دوره‌های مجازی، نیمه‌حضوری، شبانه، غیرانتفاعی، پیام نور و مشترک همگی از جمله دوره‌هایی هستند که داوطلبان باید شهریه بپردازند. بر همین اساس، از ظرفیت ۷۵۰ هزار ۲۶۹ نفری که تاکنون اعلام شده است تنها ۱۳۹ هزار و ۵۰۷ نفر به دوره روزانه اختصاص دارد و مجموع شهریه‌ای‌ها ۶۲۰ هزار و ۵۵۵ نفر است. آمارها نشان می‌دهد با وجود اینکه ۶۰ درصد دانشجویان در رشته‌های علوم انسانی تحصیل می‌کنند و قصد مدیران آموزش عالی محدود کردن این گروه و جهت دادن صحیح به انتخاب رشته داوطلبان بوده اما افزایش چند برابری گروه علوم انسانی و کاهش شدید در گروه علوم تجربی خلاف این موضوع را نشان می‌دهد.

■ ■ ■



عضو فراکسیون کارگری مجلس:

دولت برای حذف مشاغل سخت باید لایحه ارائه دهد

بهارستان
گروه اجتماعی: «حذف مشاغل از لیست مشاغل سخت نیازمند ارانه لایحه به مجلس است». نادر قاضی‌پور، نایب رئیس فراکسیون کارگری مجلس با بیان این مطلب اظهار داشت: از آنجایی که دولت بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی بدهکار است، این سازمان توان اجرای احکام صادره از سوی مجلس را نداشته و برای تأمین و کاهش هزینه‌های خود ناچار به حذف برخی شغل‌ها از لیست مشاغل سخت است؛ هرچند که تأمین اجتماعی خود



تعداد شغل را از لیست مشاغل سخت حذف کند، زیرا بیشتر مشاغل سخت جزو مصوبات مجلس هستند و نمی‌توان با بخشنامه یا هر قانون دیگر اجرای آن را لغو کرد.

طرح تحول سلامت را فقط هزینه برای کشور می‌دانند در حالی که اجرای این طرح حق مردم بوده، زیرا رهبر انقلاب فرمودند آموزش و پرورش و سلامت، سرمایه‌گذاری برای آینده است. هاشمی در ادامه عنوان کرد: در جنوب و شرق استان کرمان پزشکی هستند که ۸ ماه یا بیشتر حقوقی دریافت نکرده‌اند.

■ **نمایندگان تصمیم‌گیری‌کنند**

وزیر بهداشت تصریح کرد: نمایندگان در مجلس درباره تجمیع بیمه‌ها تصمیم سیاسی نگیرند، بلکه یک تصمیم الهی بگیرند و اگر درباره یارانه‌ها تصمیم خدایی گرفته شده بود که نیاز به شجاعت داشت، با چنین مشکلات و گرفتاری‌هایی در اشتغال روبه‌رو نبودیم. وی از نمایندگان خواست درباره تجمیع بیمه‌ها تصمیمی بگیرند که به مصلحت نظام سلامت، مردم و کشور باشد. وزیر بهداشت با بیان اینکه ادامه طرح تحول سلامت نباید منحصر به این دولت و وزارت بهداشت باشد، تصریح کرد: مردم مشکلات بسیار زیادی در این حوزه دارند و نمایندگان دوره قبل مجلس به ما کمک‌های زیادی کردند که امیدواریم در مجلس جدید هم استمرار داشته باشد.

توضیح‌نامه

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران خبر داد

تصادف ۲ اتوبوس
با ۳ کشته و ۲۰ مصدوم



برخورد ۲ اتوبوس بین‌شهری که از شهرهای شمال غرب کشور عازم تهران بودند ۳ کشته و ۲۰ مصدوم به جا گذاشت. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران در این باره اظهار داشت: در ساعت ۷:۱۵ روز جمعه برخورد ۲ دستگاه خودرو در غرب به شرق بزرگراه کرج، چهارراه ایران‌خودرو حوالی شهرک پیکانشهر به سامانه آتش‌نشانی شهر تهران اعلام و مأموران ۴ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند. وی به ایلنا عنوان کرد: ۲ دستگاه اتوبوس بین‌شهری که از شهرهای شمال غرب کشور عازم تهران بودند بشدت با یکدیگر برخورد کرده و تعداد زیادی از مسافران دچار مصدومیت شدند. به‌گفته ملکی، در این حادثه ۳ نفر شامل یک مرد، یک زن و یک پسربرچه جان خود را از دست دادند و ۲۰ نفر دیگر نیز مصدوم شدند.

■ ■ ■

توقف شماره‌گذاری

برخی خودروهای داخلی

رئیس شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا از توقف شماره‌گذاری ۹ تیب‌ز از خودروهای دوگانه‌سوز و پایه گازسوز تولید داخل خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرهنگ سعید روحی، رئیس شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا، با اعلام این خبر گفت: به استناد مصوبه هیات دولت شرکت‌های تولیدکننده خودروهای دوگانه‌سوز و پایه گازسوز از ابتدای امسال موظف بودند محصولات خود را با استاندارد آپاندیگی يورو ۴ تولید و به بازار عرضه کنند. وی افزود: این شرکت‌ها هنوز موفق به دریافت تأییدیه‌های سازمان محیط‌زیست و سازمان استاندارد نشده‌اند. وی یادآور شد: هم‌اکنون فقط ۹ تیب از خودروهای دوگانه‌سوز و پایه گازسوز تولید داخل برخی شرکت‌ها، موفق نشده‌اند تأییدیه استاندارد و محیط‌زیست را بگیرند و پلیس شماره‌گذاری این خودروها را متوقف کرده است.

یادداشت‌میهمان

ضرورت تأسیس

سازمان مردم نهاد پزشکان

دکتر بابک نگاهداری: جنوب و شمال شهر همواره تفاوت‌هایی با یکدیگر داشته‌اند اما در حالی فقر مالی یکی از مشکلات مردم حاشیه‌نشین و جنوبی شهر تهران است که در سوی دیگر ماجرا بسیاری از این مردم با وجود اینکه توان اقتصادی درمان خود را دارند اما فقدان آگاهی‌های بهداشتی و پزشکی باعث می‌شود تا از بسیاری از مشکلات خود بی‌خبر باشند. براساس نتایج تحقیقی که چندی پیش در سطح شهر تهران صورت گرفت زنان در مناطق جنوبی کمتر وضعیت درمانی خود را پیگیری می‌کنند و به نوعی می‌خواهند برای خانواده‌شان از خودگذشتگی کنند که همین موضوع باعث بروز بسیاری از بارداری‌های نایمن و تولد نوزادانی شده است که از سلامت کامل برخوردار نبوده‌اند. این موارد نشان می‌دهد فقر مالی و فقر آگاهی ۲ عاملی است که باعث شده اقتدار کمرآمد از نظر بهداشتی و سلامتی شرایط ایده‌آلی نداشته باشند. از این رو به نظر می‌رسد مواجهه موثر با این موضوع به تنهایی از عهده دستگاه‌های مسؤول خارج است و نیاز به یک حرکت جمعی و مردمی در این زمینه احساس می‌شود. در کشوری که این‌سینا طبیب حاذق ایرانی رشد و نمو داشته و احساس مسؤولیت و تعهد وی زیانزد همگان بوده و در سرزمینی که وجه تمایز طبیعتش از سایر اقشار تعهد و دلسوزی و اخلاق پزشکی است انتظار می‌رود پزشکان حال حاضر ما نیز میراثدار خوبی برای این میراث کهن باشند و در حرکتی خودجوش به دنبال بهبود شرایط برآیند. اگر هر پزشکی که در شهر تهران خدمت می‌کند تنها ساعاتی از هفته را به درمان در مناطق جنوبی شهر اشتغال ورزد حجم عظیمی از مشکلات و بیماری‌ها در مراحل اولیه پیشگیری یا درمان می‌شود و نمره این کار داوطلبانه، بهبود سلامت کلی همه اهالی شهر خواهد بود. البته شاید نیاز نباشد تمام پزشکان مخارج دارو و درمان بیماران خود را متقبل شوند بلکه برخی می‌توانند ساعاتی از روز یا هفته خود را به مقوله مهم آموزش و اطلاع‌رسانی اختصاص دهند. روز پزشک بهانه‌ای است تا اقشار جامعه پزشکی را به آرمان تحقق یک سازمان مردم‌نهاد بزرگ و نانووشه دعوت کرده و از آنها بخواهیم مسؤولیت‌پذیری خود را بال دیگر جلوه‌گر شوند و در بهبود شرایط سلامتی وزیست همشهریانشان سهم باشند. امیدوارم بار دیگر همکاران پزشکم با دستان شغافش خود وارد میدان شده و این‌بار بزرگ‌ترین سازمان مردم‌نهاد کشوری را به نام خود ثبت کرده و جان دیگری به رگ‌های شهرمان بیخشند.